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¢ Comision Nacional
del Servicio Civil

REPUBLICA DE COLOMBIA

RESOLUCION No. CNSC - 20192230068435 DEL 17-06-2019

“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes
de exclusion de Listas de Elegibles de dieciocho (18) aspirantes de la Convocatoria No. 5626 de
2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia
de Facatativa, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO
En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y, en especial,

las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. CNSC 555 de
2015 y el Acuerdo No. CNSC 200182210000376 de 2018, y

CONSIDERANDO:
1. Antecedentes

La Comision Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio de sus facultades
constitucionales y legales, convoco mediante Acuerdo No. 200182210000376 del 12 de enero de
2018, a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente noventa y cinco (95) vacantes
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la Alcaldia de Facatativa,
Convocatoria No. 526 de 2017 ~ Municipios de Cundinamarca.

Concluidas todas las etapas de este proceso de seleccion, fueron publicados los resultados
definitivos de cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el articulo 49" del Acuerdo de
Convocatoria, en concordancia con el numeral 4° del articulo 31% de la Ley 909 de 2004,
conformandose las correspondientes Listas de Elegibles, las cuales fueron publicadas el 8 de mayo
de 2019, en la pagina web de la CNSC.

Realizada esta publicacion, la Comisidn de Personal de la Alcaldia de Facatativa, presentd dentro del
término establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, solicitudes de exclusién de dichas
listas de los elegibles que mas adelante se relacionan.

2. Fundamentos juridicos para la decision

El articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 prevé que dentro de los cinco (5) dias siguientes a la
publicacién de la Lista de Elegibles, la Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en
el concurso publico de méritos, puede solicitar a la CNSC la exclusion de esta lista de la persona o
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida ai concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

14.2. Aporté documentos falsos o adulterados para st inscripcion.

14.3. No superd las pruebas del concurso.

14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocic con anticipacion las pruebas aplicadas.

14.6. Realizé acciones para cometer fraude en el concurso. {...)” (Resaltado fuera de texto).

Por su parte, el articulo 16 ibidem senala:

FCARTICULO 49. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucion de Educacion Superior que la
CNSC contrate para el efecto, consolidard los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba
dentro del total del Concurso abierto de méritos y la CNSC conformara las Listas de Elegibles para proveer las vacantes
definitivas de los emplecs objeto de ia presente Convocatoria, con base en la informacion que le ha sido suministrada, y en
estricto orden de ménito’.

2 ARTICULO 31. ETAPAS DEL PROCESO DE SELECCION O CONCURSOQ. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados
de Jas pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de aquella, elaborara en
estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendrd una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito
se cubriran las vacantes paia fas cuales se efectuo el concuirso.
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“‘Por la cual se abstiene de iniciar la actuacidn administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de dieciocho (18) aspirantes de la Convocatoria No. 526 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por
fa Comisién de Personal de la Alcaldia de Facatalivé, por ef presunto incumplimiento de requisitos minimos”

“(...) La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos antericres
y de encontraria ajustada a los requisitos sefalados en este decreto. iniciard la actuacion administrativa

correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma {...)" {(Resaliado

fuera de texto).

Es decir, el inicio de la actuacién administrativa tendiente a decidir si se excluye o no a una persona
de una Lista de Elegibles, esta supeditado al hecho de que la CNSC encuentre ajustada la respectiva

solicitud a los requisitos sefialados en ese Decreto.

3. Analisis de las solicitudes de exclusién de las Listas de Elegibles

Asi las cosas, una vez revisadas las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles de las
personas que a continuacion se relacionan, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia
de Facatativa, pasa el Despacho a pronunciarse sobre la procedencia de la apertura de la
correspondiente actuacion administrativa, segin se pueda comprobar la causal de exclusién de que
trata el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, ésto es, que el elegible fue
admitido al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria:

CONSECUTIVO = OPEC No. u:}EN%?:}gAEC;éN NOMBRES APELLIDOS
1 19629 35536796 ERIKA MARIA REY GAONA
2 oo 92532937 HECTOR ANTONIO NAVARRO GARAY
3 1032449214 LUIS ANGEL NIETO RAMIREZ
4 omss 79877113 DOUGLAS HERNAN CABRERA CABRERA
5 35530488 JAIDITH MILENA RIOS IZQUIERDO
6 35525771 MARIA RUBIELA LEON BUSTOS
7 19641 1120563954 WILLIAM ALEXANDER VANEGAS NOVOA
8 80736029 LENNIN ALEXANDER MARTINEZ
9 11439034 JAVIER ALEXANDER CASTIBLANCO PACHON
10 01074927 OMAR VILLAR RUIZ
11 11436727 DIEGO ARLEX CASTANEDA ROJAS
12 40037068 MARIA AURA ALICIA AGUILAR BOLIVAR
13 S50 51733960 MARIA DENIRIS RAMOS PORTUGUEZ
14 20915883 BLANCA CECILIA VELASQUEZ PALACIOS
16 52328553 MYRIAM JANETH BORDA BORDA
16 28632248 LUZ DARY GARCIA CARDONA
17 10179277 NILSON MAURICIO CALVO SUAREZ
18 52103637 DILMA LILIA PACHECO SANCHEZ

Realizada la correspondiente verificacion de los documentos aportados por los elegibles referidos,
confrontandolos con los requisitos exigidos en la correspondientes OPEC ofertada por la Alcaldia De
Facatativa, Convocatoria No. 526 de 2017, se encuentra lo siguiente:

OPEC No. 19629 |

Convocatoria No. §26 de 2017

| Elegible: ERIKA MARIA REY GAONA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio:

téecn tecnoldgica ¢ tres a

Derecho vy
afines:  Adi tracion;  Economia
ingenieria Industriat y Afines.

Experiencia: Doce {12) meses de
experigncia relacionada

Alternativa de
Terminacién vy
pénsum  académico
supericr en formacié

estudio:
i3 del

y afines; Ad conomia

ingenieria In y Afines.

‘Las ceificaciones aportadas no
refacionan func 5

La aspirante aportd Diploma de

Administrador

asiCe de
para ¢l
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"F.’or la cua{ se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusién de Listas de
Elegibles de d/e?o’locho (18) aspirantes de la Convocatona No. 526 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por
la Comision de Personal de fa Alcaldia de Facatativa, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 18629 |

Convocatoria No. 526 de 2017

Elegible: ERIKA MARIA REY GAONA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SQLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APQORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Alternativa de experiencia: Sin

experiencia.

OPEC No. 19642 |

Convocatoria No. 526 de 2017

i Elegible: HECTOR ANTONIO NAVARRO GARAY

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADQS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo de  formacion
técnica, tecnoiégica o tres anos de
educacién superior en disciplinas
académicas en los nucleos basicos
de conocimiento en: Administracion,;
Derecho y  Afines; Ingenieria
Industrial  y  Afines;  Economia;
Ingenieria de Sistemas; Telematica
y Afines.

Experiencia: Doce (12) meses de
experiencia relacionada.

Alternativa de estudio:
Terminacién y  aprobacién  del
pénsum académice de educacidn
superior en formacidn profesiona!l en
disciplinas académicas del nucleo
basico de  conccimiento  en:
Administracion; Derecho y Alfines;
Ingenieria  Industrial  y  Afines;
Economia; Ingenieria de Sistemas;
Telematica y Afines.

“Las certificaciones
relacionan funcicnes”.

aportadas no

El concursante aportd Diploma de
Abogado otorgado por 1a
Universidad del Atlantico el 29 de
mayo de 2014, disciplina académica
que efectivamente corresponde  al
Nucleo Basico de Conocimiento
requerido para el empleo ofertado.

No procede la solicitud de exclusion
dado que la causal alegada por la
Comisién de Personal sedala que
las  certificaciones no  tienen
funciones, sin embargo, verificados
los requisitos del empleo para el
cual participd el aspirante, se
evidencia que en aplicacidn de la
alternativa prevista por ta OPEC,
con la acreditacion del titulo
profesional de Abogado. aportado
por el aspirante, no se requiere
acreditar experiencia, por lo tanto el
aspirante cumple con el requisito
minimo.

Alternativa de experiencia: Sin

experiencia.

()

OPEC No. 19642 | Convocatoria No. 526 de 2017 } Elegible: LUIS ANGEL NIETO RAMIREZ
DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
REQUISITOS NINIMOS gté%gngfsg%i%EEL&sco&;nclggg SIMO POR EL ELEGIBLE PARA | APORTADOS EN SIMO POR EL
DE PERSONAL ACREDITAR REQUISITOS ELEGIBLE PARA ACREDITAR
MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titulo de formacion

técnica. tecnolégica o tres afos de
educacién superior en disciplinas
académicas en los nicleos basicos
de conocimiento en: Administracion;
Derecho y Afines; Ingenieria
Industrial y Afines; Economia;
Ingenieria de Sistemas, Telemética
y Afines.

Experiencia: Doce (12) meses de
experiencia relacionada.

Alternativa de estudio:
Terminacién y  aprobacion  del
pensum académico de educacion
superior en formacion profesionai en
disciplinas académicas del nucleo
hasico de  conocimiente  en:
Administracién; Derechc y Afines;
Ingenieria  Industrial  y  Afines;
Economia; Ingenierfa de Sistemas;
Telematica y Afines.
Alternativa de experiencia:
experiencia.

Sin

[

‘Las certificaciones aportadas no
refacionan funciones”.

El concursante aportd Diploma de
ingeniero de Sistemas otorgado por
ia Corporacion Tecnolégica
Industrial Colombiana TEINCO, el
25 de oclubre de 2018, disciplina
académica que efectivamente
corresponde al Nuclee Basico de
Conocimiento  requerido  para el
empleo ofertado.

Ne procede la solicitud de exclusion
dado que la causal alegada senala
que las certificaciones no tienen
funciones, sin embargo, verificados
los requisitos del empieo se
evidencia que en aplicacion de la
alternativa prevista por la QPEC,
con la acreditacion del titulo de
ingeniero de Sistemas, aportado por
el aspirante, no se requiere acreditar
experiencia, por lo tanto el aspirante
cumple con el requisito minimo.

OPEC No. 19638 |

Convocatoria No, 526 de 2017

| Elegibie: DOUGLAS H

ERNAN CABRERA CABRERA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Tituio de formacion
técnica, tecnoldgica o tres afics de
educacidn superior en  disciplinas
académicas en los nicleos basicos
de conocimiento en Administracion;

“Las cerificaciones aportadas no
relacionan funciones”,

£l concursante aportd Diploma de
Tecndlogo en  Contabilidad vy
Finanzas, otorgado por el Servicio
Nacional de Aprendizaje - SENA, el
14 de junio de 2008, disciplina

No procede la solicitud de exclusion
dado que la causal alegada senala
que las certificaciones no tienen
funciones, sin 2mbargo. verificados
los requisitos del empleo se

Economia;  Contaduria  Publica; académica que efectivamente | evidencia que en aplicacion de la

ingenieria  Industiial  y  Afines: corresponde al Niclec Bésico de | equivalencia establecida en el

Ingeniaria Administrativa y Afines, Conocimienio  requerido para el | articulo 25 del Decreto 785 de 2005,

Derecho y Afines. Derecho y Afines. empleo ofertado. la cual senala “Tres (3) afos de
——— e — T ————— e —— ———
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“Porla cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las soliciludes de exclusion de Listas de
Efegibles de dieciocho (18) aspirantes de la Convocatoria No. 526 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por
la Comision de Personal de la Alcaldia de Facatalivd, por ef presunto incumpliniento de requisitos minimos”

OPEC No. 19638 |

Convocatoria No. 526 de 2017

| Elegible: DOUGLAS HERNAN CABRERA CABRERA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

basico
Adrainist

en’

Aitematwa de experiencia: Sin
experiencia.

Equivalencia  de  estudio 33
establecidas en el Decrety No. 78
005.

Equivalencia de experiencia:
establecidas en el Decrato No 785
de 2005,

. o
€ses e

exigilos por e

OPEC No. 19638 |

Convocatoria No, 528 de 2017

i Elegible: JAIDITH

MILENA RIOS IZQUIERDO

REQUHSITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MiMIMOS

entc en Adm‘
Contaduria
Industrial v
ingenieria Admi
Derecho v Afines; De

Experiencia:
experienciz rel

Alternativa

Alternativa de experiencia: Sin
axperiencia.

Equivalencia de estudior La
establecidas en ef Decreto No 7
de 2008,

Equivalencia de expersenma Las
:cidas en el Decreto F

aportadas no

responde
asico  de  Conocimienic
ara e ampleo.

No pro
d ado ¢

OPEC No. 19641 |

Convocatoria No. 526 de 2017

Elegible: MARIA

RUBIELA LECN BUSTOS

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

INIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN BIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: THUIO de  formacion

Experiencia: ce (12)
experiencia relacionada,

Altemai de estudio:
i y  aprobac m

apottadas ne

No
dado
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"Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de

Elegibles de dieciocho (18) aspirantes de la Convocatona No. 526 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por

la Comision de Personal de fa Alcaldia de Facatativa, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 19641 |

Convocatoria No. 526 de 2017

i Elegible: MARIA RUBIELA LEON BUSTOS

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

basico de
Administracién,
Sisternas y Afines.

conocimiento en:
Ingenieria de

Alternativa de experiencia: Sin
experiencia.

{:::)

titulo adicional de Administrador de
Empresas aportado por el elegible,
por los 12 meses de experiencia
relacionada exigidos por el empleo.

OPEC No. 18641 |

Convocatoria No. 526 de 2017

| Elegible: WILLIAM ALEXANDER VANEGAS NOVOA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Tiulo de formacion
técnica, tecnoldgica o tres ancs de
educacién supericr en  disciplinas
académicas en los nlicleos basicos
de conocimienio en: Administracién,
Ingenieria de Sistemas y Afines.

Experiencia: Doce (12} meses de
experiencia relacionada.

Alternativa de estudio:
Terminacion y aprobacidn  del
pénsum académicc de educacion
superior en formacidn profesional en
disciplinas académicas del nucleo
basico de  conocimiento  en:
Administracion, ingenietia de
Sisternas y Afines.

Alternativa de experiencia: Sin
experiencia.

()

“Las certificaciones aporfadas no
relacionan funciones”.

El concursante aportd Diploma de
Ingeniero de Sistemas otorgado por
la  Universidad Cooperativa de
Colombia, e 1 de diciembre de
2017, disciplina académica que
efectivamente  corresponde  al
Nucleo Basico de Conocimiento
requerido para el empleo.

No procede la solicitud de exclusion
dado que la causal alegada sefala
que las certificaciones no tienen
funciones, sin embargo, verificados
los requisitos del empleo para el
cual participd ta Maria Rubiela Ledn
Bustos, se evidencia que en
aplicacién de la alternativa prevista
por la OPEC, con la acreditacidn del
titulo profesional de Ingeniera de
Sistemas, aportado por la aspirante.
no se requiere acreditar experiencia,
por lo tanto la aspirante cumple con
el requisito minimo.

OPEC No. 19641 |

Convocatoria No. 526 de 2017

i Elegibie: LENNIN ALEXANDER MARTINEZ

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALIS!IS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio:  Titulo de formacién
técnica, lecnolégica o tres anos de
educacién superior en disciplinas
académicas en los nucleas hasicos
de conocimiento en: Administracion,
Ingenieria de Sistemas y Afines.

Experiencia: Doce (12) meses de
experiencia relacicnada.

Alternativa de estudio:
Terminacidon y  aprobacion  del
pensum  académico de educacion
superior en formacion profesional en
disciplinas académicas del nuclee
basico de  conocimiento  en:
Adminstracion, Ingenieria de
Sistemas y Afines.

Alternativa de experiencia: Sin
experiencia.

(.

“Solamente una certificacion aporta
funciones, pero no es de 12 meses
sino de 7 meses”.

£l concursante aporto:

Diploma de Técnico Profesional en
Sistemas y Telecomunicaciones
otorgado por la Fundacion para ia
Educacion Superior San Mateo. el
16 de diciembre de 2006, disciplina
académica que  efectivamente
corresponde al Nicleo Basico de
Conocimiento  requerido  para el
emplea.

Acta de Grado No. 8744 de
Ingeniero de Sistemas. otorgado por
la Fundacidn para la Educacion
Superior San Mateo, del 7 de
octubre de 2017, disciplina
académica que efectivamente
corresponde al Nucleo Basico de
Conocimiento  requerido para el
empleo.

Certificacion suscrita por el Jefe de
Recursos Humanos de la empresa
WINKOMEX, en la que consta que
el aspirante lahord en esa empresa,
desde el 20 de junio de 2007 hasta
el 28 de septiembre de 2009,
desempenando el cargo de Técnico
en Soporte de Computadores.

No procede la solicitud de exclusion
toda vez que la causal alegada por
la entidad sefiala que la certificacion
acredita 7 meses y no 12, sin
embargo, verificada la informacion
que reposa en el SIMO se pudo
establecer que la certificacién que le
fue validada al elegible corresponde
a la expedida por el Jefe de
Recursos Humanos de WINKOMEX,
quien certifica que el aspirante
trabajd en esa empresa desde el 20
de junio de 2007 hasta el 28 de
septiembre de 2009, desempeiando
el cargo de Técnico en Soporte de
Computadores, por tal razon de la
misma se puede concluir que el
aspirante acredita una experiencia
superior a fa requerida.

No obstante lo anterior, si aun en
gracia de discusion la referida
certificacion  no  le  permitiera
acreditar experiencia relacionada, se
debe tener claro que el empleo
prevé la posibilidad de aplicar
alternativas, que en esige caso
consistirian en no exigir experiencia
dado que el aspirante acredita titulo
de Ingeniero de Sistemas.

OPEC No. 25469

Convocatoria No. 526 de 2017

Elegible: JAVIER ALEXANDER CASTIBLANCO

PACHON

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE'LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller en
cualquier modalidad.

Veinticuatro  {24)
experiencia  laboral

Experiencia:
meses  de

“Las ceriificaciones no  aporian
funciones”.

Certificacion expedida por Gerente
Corporativo de Gestion Humana de
la Sociedad Acciones y Servicios
S.A.S., donde certifica que el
aspirante _se _encontré  vinculado

No procede la solicitud de exclusion
debido a que la Ley no contempla la
existencia de "experiencia laboral
relacionada” y dentro del acuerdo de
la_Convocatoria No. 526 de 2017,
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de dieciocho (18) aspirantes de la Convocatoria No. 526 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, ;)iPSPf‘?I‘@()’c?S por
la Comision de Personal de la Alcaldia de Facatativd, por ef presunto incumpliniiento de requisitos minimos”
: Elegible: JAVIER ALEXANDER CASTIBLANCO
OPEC No, 258469 Convocatoria No. 826 de 2017 PACHON
DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
¢ 4 : SIMO POR EL ELEGIBLE PARA APORTADOS EN 5IMO POR EL
REGUISITES Mitias HERRRECE on A SO ACREDITAR REQUISITOS ELEGIBLE PARA ACREDITAR
MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
H relacionada. mediants difer#n?es Mmratos de fampoco *ue .
Aitematwé de  estudio:
“ 3 LAY
{}
i OPEC No. 25489 i Convocatoria No. 528 de 2017 { Elegibie: OMAR VILLAR RUIZ
DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
T T—— géiﬁ?fgg%@%@&%ﬁﬁggg SIMO POR EL ELEGIBLE PARA | APORTADOS EN SIMO POR EL
DE PERSONAL ACRE{)!TX{«Q REQINSITOS ELEGIBLE PARA A}CRED?TAR
i MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Estudio: oma de bachiller en
cualguier mo
§ Expnreancna: Vet {24)
i exper Jﬂm‘,'a Ea‘ooral Ce .
céel imegf ado
de estudior Cuato |, N - T‘ba Gy Mum
Educacion  Basica | -9° e A8 aponan
funcior
Alternativa de experiencia: Trainta
y Seis {38) meses de experencia
laboral relacionada
i
()
OPEC No. 25489 [ Convocatoria No. 526 de 2017 | Elegible: DIEGO ARLEX CASTANEDA ROJAS
DOCUMENTOS APORTADOS EN ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
REQUISITOS MINIMOS gg%ﬁ%gﬁ;&i%@LL“LS{:%LE:;?SE& SIMO POR EL ELEGIBLE PARA APORTADOS EN SIMO POR EL
OF PERSONAL ACREDIT%R REQUISITOS ELEGIBLE PARA ACREDITAR
TAINIMOS REQUISITOS MKN!MC}S
Estudio: Diploma de ba en a s¢
cualquier modalidad,
Experigncia:  Veinticuatro  (24)
meses  de  exper iaboral
nada
Alternativa de  estudio: Cuatre T s
afios  de  Educacien Casiones  ne  aportan
Secundaria.
Alternativa de experiencia: Trein
y Seis (38) meses de experisncia
iaboral relacionada.
{0}
OPEC No, 25469 } Convocatoria No, 526 de 2017 [ Elegible: MARIA AURA ALICIA AGUILAR BOLIVAR
DOCUMENTOS APORTADOS EN AMNALISIS DE LOS DOCUMENTOS
REQUISITOS MINIMOS g?é%i’gﬁgg%%%%i%oéﬁggg SIMO POR EL ELEGIBLE PARA | APORTADOS EN SIMO POR EL
i DE PERSO?:JAL ACRES!?AR REQUISITOS ELEGIBLE PARA A{:REB!TAR
" MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Dipioma de bachilier en
cualguier modalidad.
Experiencia:  Veinticuatro
meses  d experigncia "
relacior exoeswia por &l
la empresa
Alternativa de  estudio: Custro L N I il i "“,
afios  de  Educacié Basics goiones  no apoiian aspirante  Ig
Secundaria, ¢ de sl afic 1993 ’"asael 5 de
A junio de 1998 en el Area de
Servicios Generales
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“Por Ia cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusién de Listas de

Elegibles de dieciocho (18) aspirantes de la Convocatoria No. 526 de 2017 - Municipios de Cundinamarca, presentadas por

la Comisién de Personal de la Alcaldia de Facatativa, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 25469 |

Convocatoria No. 526 de 2017

i Elegible: MARIA DENIRIS RAMOS PORTUGUEZ

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Diploma de bachiller en N - y
cualquier modalidad, (+] procede la solicitud de exclusién
debido a que la Ley no contempla ia
Experiencia:  Veinticuatro  {24) ex1st§ncna .‘,’e experiencia laboral
NN e e relacionada” y dentro del acuerdo de
meses de experiencia laborai N . . . ~
: B} Certificacién  expedida por el | la Convocatoria No. 526 de 2017,
relacionada. ; .
Representante Legal de la empresa | tampoco fue concebida, motivo por
. .. Cleandepot. en la que consta que fa | el cual. para el caso en concreto se
Ajternativa de e : o s : . ; ) . !
Hernativ . stq@m (;galtro ‘Las certificaciones no  aportan | aspirante laboro desde et 23 de abril | prevé gque la OPEC permite validar
afos de  Educacién Basica . B : oo
Secundaria funciones”. de 2010 hasta el 31 de mayo de | tanto la experiencia laboral como la

Alternativa de experiencia: Treinta
y Seis {358; meses de experiencia
laboral relacionada.

(-}

2012, desempenandose en el cargo
de Profesional de Aseo.

relacionada. En este sentido y en
concordancia con el articulc 19 del
referido Acuerdo, para los casos en
que se exija experiencia laboral, no

resulta necesario que las
certificaciones especifiquen
funciones.

OPEC No. 25469 |

Convocatoria No. 526 de 2017

| Elegible: BLANCA CECILIA VELASQUEZ PALACIOS

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

MINIMOS REQUISITOS MINIMOS

S‘T;}’qc::zr n?;gﬁ;g; dde bachiller en No procede Ia solicitud de exclusion

e : debido a que la Ley no contempla la

Experiencia:  Veinticuatio  (24) existencia de “experiencia laboral

. Ny relacionada” y dentro del acuerdo de

meses de  experiencia  laboral . . la Conv‘ocatgria No. 526 de 2017

relacionada. Certificacion  expedida por la tampoco fue cor1re5ida motivo po;

Diractora del Hogar San José para N )

Atternativa de estudio: Cuatro “Las  cenificacion  no  aporta Ancianos de Sasaima. e:;y;l. S:f;%g?g ezrﬁggrﬁﬁd’i

afos de  Educacion  Basica ik ! Cundinamarca, en la que certifica | © 4 P

Secundaria.

Alternativa de experiencia: Treinta
y Seis (35) meses de experiencia
laboral relacionada.

(-

funciones”.

que la aspirante labord como
Auxiliar de Servicios Generales.

tanto la experiencia faboral como la
relacionada. En este sentido y en
cancordancia con el articulo 19 del
referido Acuerdo, para los casos en
que se exija experiencia laboral, no

resulta necesario que las
certificaciones especifiquen
funciones.

OPEC No. 25469

Convocatoria No. 526 de 2017

| Elegible: MYRIAM

JANETH BORDA BORDA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POREL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

MINIMOS REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller en No procede la solicitud de exclusidn
cuaiquier modalidad. debido a que la Ley no contempla la
existencia de “experiencia laboral

Experiencia:  Veinticuatro  (24) Certificacion  expedida por el | relacionada” y dentrc del acuerdo de
meses de experiencia  laboral Secretario Juridico de la Alcaldia de | la Convocatoria No. 528 de 2017,
refacionada. Madrid. Cundinamarca, donde | tampoco fue concebida, motivo por
certifica que ia aspirante ejecutd | el cual, para el caso en concreto se

Alternativa de estudio: Cuatro | "ia  certificacion  no  aporta | Contratos de  Prestacion  de | prevé que la OPEC permite validar
afios  de Educacién Basica | funciones’. Servicios de Apoyo a la Gestion en | tanto la experiencia laboral como la

Secundaria.
Alternativa de experiencia: Treinta

y Seis (38) meses de experiencia
laboral relacionada.

(o)

el Area de Servicios Administrativos
Internos - Servicios Generales.,
durante ia vigencia 2009.

relacionada. En este sentido y en
concordancia con €l articuto 19 del
referido Acuerdo, para los casos en
que se exija experiencia laboral, no

resuita necesario que las
certificaciones especifiquen
funciones.

OPEC No. 25468 |

Convocatoria No. 526 de 2017

! Elegible: LUZ DARY GARCIA CARDONA

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Diploma de bachiller en
cualquier modaiidad.

Experiencia:  Veinticuatro  (24)
meses de experiencia  laboral
relacionada.
Alternativa de estudio: Cuatro
afios de  Educacion Basica
Secundaria.

Alternativa de experiencia: Treinta
y Seis (36} meses de experiencia
laboral reiacionada.

(o)

“Las certificaciones
funciones”.

no aportan

Certificacion  expedida  por el
Gerente General del Colegio Mayor
de Occidente, en la cual consta que
la aspirante se desempefié como
Auxiliar de Servicios Generales.

No procede la solicitud de exclusion
debido a que la Ley no contempla la
existencia de “experiencia laboral
relacionada” y dentro del acuerdo de
la Convocataria No. 526 de 2017,
tampoco fue concebida, motivo por
el cual, para el caso en concreto se
prevé que la OPEC pennite validar
tanto la experiencia laboral como la
relacionada. En este sentido y en
concordancia con el articulo 19 del
referido Acuerdo, para los casos en
que se exija experiencia laboral. no

resulta necesario que las
certificaciones especifiquen
funciones.

N
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“FPor la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de dieciocho (18) aspirantes de la Convocatoria No. 826 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por
la Cornisidn de Personal de la Alcaldia de Facatativa, por ef presunto incumplimiento de requisitos minimos

OPEC No. 25469 |

Convocatoria No. 528 de 2017

I Elegible: NILSCN MAURICIO CALVO SUAREZ

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LO3 DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS mINIMOS

Estudior Dipi
cuglguier moc

ma de bachilier en
idad,

Experiencia:
meses  de
relgcionada

Veinticuatro {24
experiencia  laboral

Cuatro
Rasica

estudio:
Educacion

Alternativa  de
afios de
Secundaria.

Seis {38) meses de experiencia

Alternativa de experiencia: Trainta
i 3
} 4
iaboral relacionada.

(-}

‘L certificacidn  ne aporta

funcior

caciones
funcionss.

OPEC No. 25469 |

Convocatoria No. 826 de 2017

i Elegible: DILMA L

LA PACHECO BANCHEZ

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE 1LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudior Diploma de bachiier en
cualguier modalidad,

Experienciar  Veinticuatio  (24)

meses  de experiencia  laborsl

Alternativa de  estudio: Cuairo La ertificacién 1G aporta
de Educacion Basica | funciones”

ria.
Alternativa de experiencia: Tremnta
y Seis {38) meses de syperiencia

lzboral relacionada.

(.0

Con fundamento en los resultados de la verificacion que antecede, se determina que no se configura
para los anteriores elegibles la causal de exclusion de Lista de Elegibles prevista en el numeral 14.1
del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, razén por la cual este Despacho se abstendra de iniciar
la actuacion administrativa de que trata el articulo 16 ibidem.

Mediante Resolucion 20196000056595 del 12 de junio de 2019, se encargod de las funciones de

Comisionada a la doctora Johanna Patricia Benitez Paez.

En meérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerde CNSC No. 555 de 2015, se
dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusién de los elegibles, en desarrollo de los procesos de
seleccion que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Abstenerse de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las
solicitudes de exclusién de Listas de Elegibles presentadas por la Comisién de Personal de la
Alcaldia de Facatativa, respecto de los elegibles que se relacionan a continuacion, por las razones
expuestas en el acapite de consideraciones de este Acto Administrativo:

consecuivo | OFEC | No-DE | Nomeres APELLIDOS CORREO ELECTRGNICO
1 19629 35536798 ERIKA MARIA REY GAONA eriquirris@hotmail com
2 19649 892532937 HECTOR ANTONIO | NAVARRO GARAY henaga21@hotmail.com
3 1032449214 LUIS ANGEL NIETO RAMIREZ Lanr_2008@hotmail com
4 vogag | 787713 E?fé%%lﬁf gig;ggﬁ douglas1104@gmail com
5 35530488 JAIDITH MILENA | RIOS IZQUIERDO jamin21@yahoo.es
6 19641 358625771 MARIA RUBIELA LEON BUSTOS marubyleon@hotmail com
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"Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de dieciocho {18) aspirantes de la Convocatoria No. 526 de 2017 ~ Municipios de Cundinamarca, presentadas por
la Comision de Personal de la Alcaldia de Facatativa, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. DE :
CONSECUTIVO No. | IDENTIFICACION NOMBRES APELLIDOS CORREQO ELECTRONICO
7 1120563954 Al_"gﬁ;\fg‘“m VANEGAS NOVOA |  vanegaswilam@ymail.com
8 80736029 ALEXANDER MARTINEZ lenninlex@gmail.com
: JAVIER CASTIBLANCO ,
9 11439034 ALEXANDER PACHON bbc.repuestos@hotmail.com
10 91074927 OMAR VILLAR RUIZ omarvillarruiz@hotmail.com
11 11438727 DIEGO ARLEX CAgg‘jﬁgDA arlexrojas2013@gmail.com
: MARIA AURA AGUILAR A
12 40037068 ALICIA BOLIVAR glope20092009@hotmail.com
. RAMOS , . .
13 95469 51733960 MARIA DENIRIS PORTUGUEZ denismaria48@hotmail.com
14 20915883 BLANCA CECILIA | “E-ASQE2 johannafigueredo77@gmail.com
15 52328553 MYRIAM JANETH BORDA BORDA glope20092009@hotmail.com
- GARCIA )
16 28632248 LUZ DARY CARDONA daryluS7@gmail.com
17 10179277 NILSON MAURICIO i CALVO SUAREZ nmauriciocalvos@gmail.com
PACHECO -
18 52103637 DILMA LILIA SANCHEZ edgarenriqueo@yahoo.com

ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente Resolucion a los elegibles que se
relacionan en el articulo anterior, a la direccion de correo electrdnico reportada en SIMO con su
inscripcion a la Convocatoria No. 526 de 2017:

ARTICULO TERCERO. Comunicar la presente decision al Representante Legal y al Presidente de la
Comision de Personal de la Alcaldia de Facatativa en la Calle 5 No.11 - 21, en el Municipio de
Facatativa, Cundinamarca, y al correo electronico edwin. medina@alcaldiafacatativa.gov.co.

ARTICULO CUARTO. Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina www.cnsc.gov.co,
enlace SIMO, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. Contra la presente decision no procede recurso alguno, conforme a lo
dispuesto en el articulo 75 del Cddigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso
Administrativo.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota, D.C.,

Revisod y Aprobd: Rafeel Ricarde Acosta Rodriguez - Asesor def Despachgly
Elabord: Carolina Rojas - Contralista R




